



## 単 価 合 意 書

2026年2月18日に契約した令和7年度宍道湖玉湯地区土砂撤去工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 8月 19日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5-1

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

出雲河川事務所長 藤原 真



受注者 住所 島根県松江市玉湯町布志名767番地52

氏名 まるなか建設株式会社

代表取締役社長 大筒 晃一



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 築堤・護岸         |               | 式    | 1     |         | 97,359,424 |          |
| 河川土工          |               | 式    | 1     |         | 50,608,601 |          |
| 掘削工           |               | 式    | 1     |         | 50,374,700 |          |
| 掘削            | 土砂            | m3   | 1,900 | 26,513  | 50,374,700 |          |
| 残土処理工         |               | 式    | 1     |         | 233,901    |          |
| 構造物撤去工        |               | 式    | 1     |         | 31,598,130 |          |
| 構造物取壊し工       |               | 式    | 1     |         | 31,084,030 |          |
| コンクリートブロック撤去  | 1500×600×600  | 個    | 21    | 168,922 | 3,547,362  |          |
| L型ブロック擁壁撤去    | H=2000 L=2000 | 個    | 5     | 168,922 | 844,610    |          |
| L型ブロック擁壁撤去    | H=2000 L=1000 | 個    | 1     | 168,922 | 168,922    |          |
| L型ブロック擁壁撤去    | H=800 L=2000  | 個    | 4     | 168,922 | 675,688    |          |
| 巨石撤去          | 平均質量1100kg/個  | 個    | 88    | 293,721 | 25,847,448 |          |
| 運搬処理工         |               | 式    | 1     |         | 514,100    |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(鉄筋)   | m3   | 100   | 3,896   | 389,600    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 殻処分           | コンクリート殻(鉄筋)        |      |     |        |            |          |
|               |                    | m3   | 100 | 1,245  | 124,500    |          |
| 仮設工           |                    |      |     |        |            |          |
| 指定            |                    | 式    | 1   |        | 59,130     |          |
| 端止め工          |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 59,130     |          |
| 袋詰玉石          | 2t用(長期性能型) 流用又は採取材 |      |     |        |            |          |
|               |                    | 袋    | 3   | 19,710 | 59,130     |          |
| 仮設工           |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 15,093,563 |          |
| 航路設置工         |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 9,734,928  |          |
| 汚濁防止工         |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 5,141,364  |          |
| 防護施設工         |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 217,271    |          |
| 直接工事費         |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 97,359,424 |          |
| 共通仮設費         |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 10,294,768 |          |
| 共通仮設費         |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 2,944,270  |          |
| 運搬費           |                    |      |     |        |            |          |
|               |                    | 式    | 1   |        | 2,176,353  |          |
| 建設機械運搬費       |                    |      |     |        |            | 1台       |
|               |                    | 式    | 1   |        | 144,121    |          |
| 仮設材運搬費        |                    |      |     |        |            | 1.4t     |
|               |                    | 式    | 1   |        | 8,156      |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 作業船等えい航費      |     | 式    | 1   |      | 2,024,076   | 3回       |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 767,917     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 7,350,498   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 107,654,192 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 27,850,221  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 135,504,413 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 23,955,587  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 159,460,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 15,946,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 175,406,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |

